ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BROTAS

CONCURSO PÚBLICO 001/2019
9º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de Estância Turística de Brotas/SP, pessoa jurídica de direito
público interno, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito municipal Leandro
Corrêa no uso de suas atribuições legais, torna público o 9º ADITIVO ao Edital 001/2019
da CONCURSO PÚBLICO:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que
implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do
certame.

CONSIDERANDO repetição de questões das provas para o cargo de Professor –
Educação Física e Professor – Artes com Professor de Ensino Funamental.

DECIDE,

Artigo 1º - Tornar pública a reaplicação das provas objetivas para o cargo PROFESSOR
- EDUCAÇÃO FÍSICA e PROFESSOR - ARTES.

Artigo 2º - As provas serão realizadas no dia 23/06 na E.M DONA FRANCISCA
RIBEIRO REIS, PRAÇA AMADOR SIMÕES, Nº 145 CENTRO.

Artigo 3º - Os portões serão abertos às 09h e fecharão às 09h40. A duração das provas
será de 3h.

Artigo 4° - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital 001/2019 e seus
anexos.

Estância Turística de Brotas – SP, 18 de junho de 2019.

Leandro Corrêa
Prefeito Municipal